
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 1 февраля 2024 г. № 8-2 

 
О расходовании в 2024 году остатков целевых средств,  

сложившихся по состоянию на 1 января 2024 года на счетах  
получателей целевых средств, открытых в кредитных организациях, 

источником образования которых являются предоставленные из бюджета 
Донецкой Народной Республики субсидии и иные целевые средства 

 
В соответствии со статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить, что остатки целевых средств, сложившиеся по состоянию 
на 1 января 2024 года на счетах получателей целевых средств, открытых  
в кредитных организациях, источником образования которых являются 
предоставленные из бюджета Донецкой Народной Республики субсидии и иные 
целевые средства, могут быть использованы полностью или частично 
получателями целевых средств в соответствии с решениями, принятыми 
главными распорядителями бюджетных средств, предоставившими из бюджета 
Донецкой Народной Республики целевые средства, согласованными  
с Министерством финансов Донецкой Народной Республики до 1 мая 2024 года 
с внесением соответствующих изменений в соглашения (договоры)  
о предоставлении субсидий и иных целевых средств указанным получателям 
целевых средств на цели, ранее установленные условиями предоставления 
целевых средств. 

 
2. Форма решения об использовании в 2024 году остатков целевых 

средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается 
Министерством финансов Донецкой Народной Республики. 



2 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства         Е.А. Солнцев 


